
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

              HOTĂRÂREA Nr.225 

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Constanţa în cadrul Comitetului 

local de dezvoltare a parteneriatului social din judeţul Constanţa 

 

Consiliul Judeţean Constanţa, întrunit în ședința ordinară din data de 29.11.2023, având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.241/08.11.2023 și Referatul de aprobare nr.38889/06.11.2023 al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța, în calitatea sa de inițiator; 

- Raportul de specialitate nr.38890/06.11.2023 al Direcţiei de Dezvoltare Judeţeană şi Coordonarea 

Instituţiilor de Sănătate, Sport şi Învăţământ; 

- Raportul de specialitate nr.39332/08.11.2023 al Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică; 

- H.C.J.C. nr.44/17.02.2021 privind aprobarea acordului de colaborare între UAT Judeţul Constanţa prin 

Consiliul Judeţean Constanţa şi Inspectoratul Şcolar Judeţean Constanţa şi desemnarea reprezentanţilor 

Consiliului Judeţean Constanţa în cadrul Comitetului local de dezvoltare a parteneriatului social din judeţul 

Constanţa și H.C.J.C. nr. 244/21.09.2022; 

- Avizele Comisiilor de specialitate: Juridică, Ordine Publică şi Situaţii de Urgenţă și Educaţie, Sport, 

Turism şi Tineret; 

- Prevederile Ordinului Ministerului Educaţiei şi Cercetării Ştiinţifice nr. 4.456 din 8 iulie 2015 privind 

aprobarea Cadrului general de organizare şi funcţionare a structurilor parteneriale consultative pentru 

învăţământul profesional şi tehnic; 

- Prevederile Legii nr.24/2000 art.16 şi art.41 alin.(4) privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.173 alin.(1) lit.e) şi art.182 alin.( I) din O.U.G. nr.57/2019 privind  Codul  administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.7 alin.13 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

      În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ,cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

  Art.1 Desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Constanţa în cadrul Comitetului Local de 

Dezvoltare a Parteneriatului Social din judeţul Constanţa, după cum urmează: 
                         - membru titular- Matei Marinela 
                         - membru supleant – Lungu Răzvan Victor 

Art.2 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Judidică, comunica prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, persoanelor nominalizate, 

Inspectoratului Școlar Județean Constanța și Comitetului local de dezvoltare a parteneriatului social din 

judeţul Constanţa pentru ducerea la îndeplinire, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 34 voturi pentru , - voturi împotrivă și 2 abțineri. 
 

 

                                                                                                                              Contrasemnează 

PREȘEDINTE,                                                            SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 

 Mihai LUPU                        Nesrin GEAFAR


